
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
28.08.2024 №  4469-с 

 

О зачислении в аспирантуру 
 

 

На основании решения приемной комиссии университета п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить аспирантами 1-го курса КНИТУ на 2024/2025 учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(106 чел.) 

 

Центр переподготовки и повышения квалификации преподавателей вузов имени 

А.А. Кирсанова  
(3 чел.) 

 

Направление 5.8.7 – Методология и технология профессионального образования 

Группа 5.8.7 Асп 
 

1. Снилс: 13947557002 181 баллов  

2. Снилс: 10915597770 181 баллов  

 

Направление 5.8.7 – Методология и технология профессионального образования 

Группа 5.8.7 Асп 
 

1. Снилс: 14084159752 180 баллов  

 

Инженерный химико-технологический институт 
(15 чел.) 

 

Направление 1.3.17 – Химическая физика, горение и взрыв, физика экстремальных 

состояний вещества 

Группа 1.3.17 Асп 
 

1. Снилс: 15495490098 166 баллов  

 

Направление 1.5.15 – Экология 

Группа 1.5.15 Асп 
 

1. Снилс: 15968758247 180 баллов  



2. Снилс: 15198318989 181 баллов  

3. Снилс: 15401152812 162 баллов  

4. Снилс: 14251267231 200 баллов  

 

Направление 2.6.12 – Химическая технология топлива и высокоэнергетических 

веществ 

Группа 2.6.12 Асп 
 

1. Снилс: 16463217767 194 баллов  

2. Снилс: 14628271772 204 баллов  

3. Снилс: 14731585369 186 баллов  

4. Снилс: 15805874898 186 баллов  

 

Направление 2.6.12 – Химическая технология топлива и высокоэнергетических 

веществ 

Группа 2.6.12 Асп 
 

1. Снилс: 17637549311 196 баллов  

2. Снилс: 15403934650 187 баллов  

3. Снилс: 16327415659 188 баллов  

 

Направление 2.6.12 – Химическая технология топлива и высокоэнергетических 

веществ 

Группа 2.6.12 Асп 
 

1. Снилс: 16413899890 207 баллов  

2. Снилс: 15020163190 196 баллов  

 

Направление 2.6.12 – Химическая технология топлива и высокоэнергетических 

веществ 

Группа 2.6.12 Асп 
 

1. Снилс: 16055832460 210 баллов  

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(12 чел.) 

 

Направление 2.4.6 – Теоретическая и прикладная теплотехника 

Группа 2.4.6 
 

1. Снилс: 18687144929 165 баллов  

2. Снилс: 15746049889 183 баллов  

3. Снилс: 16303472841 184 баллов  

 

Направление 2.5.10 – Гидравлические машины, вакуумная, компрессорная техника, 

гидро- и пневмосистемы 

Группа 2.5.10 Асп 
 

1. Снилс: 15088331766 174 баллов  



 

Направление 2.5.10 – Гидравлические машины, вакуумная, компрессорная техника, 

гидро- и пневмосистемы 

Группа 2.5.10 Асп 
 

1. Снилс: 20668178480 167 баллов  

2. Снилс: 14315853853 182 баллов  

 

Направление 2.5.10 – Гидравлические машины, вакуумная, компрессорная техника, 

гидро- и пневмосистемы 

Группа 2.5.10 Асп 
 

1. Снилс: 16316232539 195 баллов  

 

Направление 2.6.13 – Процессы и аппараты химических технологий 

Группа 2.6.13 Асп 
 

1. Снилс: 15267101645 193 баллов  

 

Направление 4.3.1 – Технологии, машины и оборудование для агропромышленного 

комплекса 

Группа 4.3.1 Асп 
 

1. Снилс: 15037812141 151 баллов  

 

Направление 4.3.4 – Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и 

переработки древесины 

Группа 4.3.4 Асп 
 

1. Снилс: 16853458508 165 баллов  

 

Направление 4.3.4 – Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и 

переработки древесины 

Группа 4.3.4 Асп 
 

1. Снилс: 16014745638 171 баллов  

2. Снилс: 15389903912 210 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(5 чел.) 

 

Направление 2.5.22 – Управление качеством продукции.Стандартизация. Организация 

производства 

Группа 2.5.22 Асп 
 

1. Снилс: 15291401645 209 баллов  

2. Снилс: 17464304573 210 баллов  

3. Снилс: 10651159729 173 баллов  

 



Направление 5.3.5 – Социальная психология, политическая и экономическая 

психология 

Группа Асп 5.3.5 
 

1. Снилс: 15656931804 183 баллов  

 

Направление 5.8.7 – Методология и технология профессионального образования 

Группа 5.8.7 Асп 
 

1. Снилс: 16543584587 178 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(33 чел.) 

 

Направление 1.1.9 – Механика жидкости, газа и плазмы 

Группа 1.1.9 Асп 
 

1. Снилс: 16518892908 198 баллов  

 

Направление 1.2.2 – Математическое моделирование, численные методы и комплексы 

программ 

Группа 1.2.2 Асп 
 

1. Снилс: 16463516777 199 баллов  

2. Снилс: 16400908541 184 баллов  

3. Снилс: 16043679058 194 баллов  

 

Направление 1.4.10 – Коллоидная химия 

Группа 1.4.10 Асп 
 

1. Снилс: 15422834047 169 баллов  

 

Направление 1.4.12 – Нефтехимия 

Группа 1.4.12 Асп 
 

1. Снилс: 14520275026 205 баллов  

2. Снилс: 15070323721 207 баллов  

3. Снилс: 15656917709 193 баллов  

4. Снилс: 16825040364 210 баллов  

5. Снилс: 15942498104 203 баллов  

6. Снилс: 16008250423 209 баллов  

 

Направление 1.4.14 – Кинетика и катализ 

Группа 1.4.14 Асп 
 

1. Снилс: 16186439993 209 баллов  

2. Снилс: 11376552654 170 баллов  

3. Снилс: 16349350780 213 баллов  

 

Направление 1.4.2 – Аналитическая химия 



Группа 1.4.2 Асп 
 

1. Снилс: 16089078591 182 баллов  

2. Снилс: 13057811337 198 баллов  

 

Направление 1.4.3 – Органическая химия 

Группа 1.4.3 Асп 
 

1. Снилс: 15106966556 200 баллов  

 

Направление 1.4.3 – Органическая химия 

Группа 1.4.3 Асп 
 

1. Id: 231516 124 баллов  

2. Id: 231507 137 баллов  

 

Направление 1.4.6 – Электрохимия 

Группа 1.4.6 Асп 
 

1. Снилс: 14109982561 185 баллов  

 

Направление 2.6.10 – Технология органических веществ 

Группа 2.6.10 Асп 
 

1. Снилс: 16167199184 212 баллов  

 

Направление 2.6.10 – Технология органических веществ 

Группа 2.6.10 Асп 
 

1. Снилс: 16357357992 205 баллов  

 

Направление 2.6.16 – Технология производства изделий текстильной и легкой 

промышленности 

Группа 2.6.16 Асп 
 

1. Снилс: 19139861607 175 баллов  

 

Направление 2.6.17 – Материаловедение 

Группа 2.6.17 Асп 
 

1. Снилс: 16002985137 171 баллов  

2. Снилс: 15442432140 172 баллов  

3. Снилс: 13894660811 195 баллов  

 

Направление 2.6.7 – Технология неорганических веществ 

Группа 2.6.7 Асп 
 

1. Снилс: 17247318775 195 баллов  

2. Снилс: 15079928194 204 баллов  

 



Направление 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

Группа 2.6.9 Асп 
 

1. Снилс: 18580419698 191 баллов  

 

Направление 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

Группа 2.6.9 Асп 
 

1. Id: 127824 189 баллов  

 

Направление 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

Группа 2.6.9 Асп 
 

1. Снилс: 16235345855 199 баллов  

2. Снилс: 16029057749 193 баллов  

 

Направление 2.6.9 – Технология электрохимических процессов и защита от коррозии 

Группа 2.6.9 Асп 
 

1. Снилс: 16858850230 183 баллов  

 

Институт полимеров 
(19 чел.) 

 

Направление 1.4.4 – Физическая химия 

Группа 1.4.4 Асп 
 

1. Снилс: 15773538099 198 баллов  

2. Снилс: 16318382366 203 баллов  

3. Снилс: 19210731847 211 баллов  

 

Направление 1.4.7 – Высокомолекулярные соединения 

Группа 1.4.7 Асп 
 

1. Снилс: 14990939221 183 баллов  

 

Направление 1.4.7 – Высокомолекулярные соединения 

Группа 1.4.7 Асп 
 

1. Снилс: 15707380674 195 баллов  

2. Снилс: 15980511892 193 баллов  

3. Снилс: 19490107989 192 баллов  

4. Id: 189114 196 баллов  

5. Снилс: 13714287558 192 баллов  

6. Снилс: 15266468583 199 баллов  

 

Направление 1.4.7 – Высокомолекулярные соединения 

Группа 1.4.7 Асп 
 

1. Снилс: 16042369846 207 баллов  



 

Направление 2.6.10 – Технология органических веществ 

Группа 2.6.10 Асп ТСК 
 

1. Снилс: 16089078086 205 баллов  

2. Снилс: 16002016486 212 баллов  

 

Направление 2.6.11 – Технология и переработка синтетических и природных 

полимеров и композитов 

Группа 2.6.11 Асп 
 

1. Снилс: 12212158999 182 баллов  

2. Снилс: 15653962093 209 баллов  

3. Снилс: 16630434251 210 баллов  

 

Направление 2.6.11 – Технология и переработка синтетических и природных 

полимеров и композитов 

Группа 2.6.11 Асп 
 

1. Снилс: 14809189087 183 баллов  

2. Снилс: 16580651989 187 баллов  

3. Снилс: 15675980319 155 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(11 чел.) 

 

Направление 1.5.15 – Экология 

Группа 1.5.15 Асп 
 

1. Снилс: 15191782676 200 баллов  

 

Направление 1.5.6 – Биотехнология 

Группа 1.5.6 Асп 
 

1. Снилс: 16898472854 188 баллов  

 

Направление 1.5.6 – Биотехнология 

Группа 1.5.6 Асп 
 

1. Снилс: 14610126919 162 баллов  

 

Направление 2.6.13 – Процессы и аппараты химических технологий 

Группа 2.6.13 Асп 
 

1. Снилс: 14055667758 178 баллов  

2. Снилс: 14784895227 195 баллов  

 

Направление 2.7.1 – Биотехнология пищевых продуктов, лекарственных и 

биологически активных веществ 

Группа 2.7.1 Асп 



 

1. Снилс: 16032048012 185 баллов  

2. Снилс: 13302531802 193 баллов  

 

Направление 4.3.1 – Технологии, машины и оборудование для агропромышленного 

комплекса 

Группа 4.3.1 Асп 
 

1. Снилс: 17545045575 198 баллов  

 

Направление 4.3.1 – Технологии, машины и оборудование для агропромышленного 

комплекса 

Группа 4.3.1 Асп 
 

1. Снилс: 15139209852 176 баллов  

 

Направление 4.3.3 – Пищевые системы 

Группа 4.3.3 Асп 
 

1. Снилс: 15350856159 206 баллов  

2. Снилс: 15594401681 186 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(5 чел.) 

 

Направление 2.6.16 – Технология производства изделий текстильной и легкой 

промышленности 

Группа 2.6.16 Асп 
 

1. Снилс: 17155905375 199 баллов  

2. Снилс: 15084211433 179 баллов  

3. Снилс: 16236527058 197 баллов  

 

Направление 2.6.16 – Технология производства изделий текстильной и легкой 

промышленности 

Группа 2.6.16 Асп 
 

1. Снилс: 07023556433 203 баллов  

 

Направление 2.6.16 – Технология производства изделий текстильной и легкой 

промышленности 

Группа 2.6.16 Асп 
 

1. Снилс: 10941107624 172 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(3 чел.) 

 

Направление 1.2.2 – Математическое моделирование, численные методы и комплексы 

программ 



Группа 1.2.2 Асп 
 

1. Снилс: 14974670918 186 баллов  

 

Направление 2.3.1 – Системный анализ, управление и обработка информации, 

статистика 

Группа 2.3.1 Асп 
 

1. Снилс: 13819846600 145 баллов  

 

Направление 2.3.1 – Системный анализ, управление и обработка информации, 

статистика 

Группа 2.3.1 Асп 
 

1. Снилс: 14188107558 193 баллов  

 


